
  

 
                     

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Delibera Presidenziale n. 104/18  del 18.10.2018 

 

OGGETTO: Procedura di Appalto per la selezione concorsuale di Agenzie per il Lavoro Interinale 

finalizzato al conferimento biennale del servizio di “Somministrazione Lavoro”, a 

supporto della Segreteria Tecnico Operativa dell’Autorità di Sistema Portuale  del Mare 

di Sicilia Orientale, da collocare presso la sede di Augusta (n°4 unità) e presso l’Ufficio 

Territoriale di Catania (n°7 unità). CIG 7550392C93. - Aggiudicazione. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale 

prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione approvato dal Consiglio dell'Autorità in data 08.03.2017; 

Vista la Delibera del Segretario Generale n. 44/18 del 26.06.2018 inerente l’impegno di spesa e la 

nomina del Rup; 

Considerato che l’Ufficio Gare e Contratti in data 17.07.2018 con prot.n. 6078/U/2018/Gare 

provvedeva a sottoporre a pubblica evidenza il Bando di Gara (CIG n° 7550392C93) relativo alla 

procedura aperta inerente il servizio di “Somministrazione Lavoro” alla Segreteria Tecnico Operativa 

dell’Autorità di Sistema Portuale  del Mare di Sicilia Orientale, presso la sede di Augusta (n°4 unità) e 

presso l’Ufficio Territoriale di Catania (n°7 unità). 

Preso atto che in esito alla procedura di gara in oggetto sono pervenuti n°5 (cinque) plichi come di 

seguito riepilogate: 
 

CONCORRENTE P.IVA PROTOCOLLO 

GI GROUP SPA 11629770154 7809/E/2018  del 12/09/2018 

ETJCA SPA 12720200158 7810/E/2018 del 12/09/2018 

OPENJOBMETIS SPA 13343690155 7811/E/2018 del 12/09/2018 

WINTIME SPA 13366030156 7878/E/2018 del 13.09.2018 

TEMPOR SPA 00685980146 7879/E/2018 del 13.09.2018 

 



  

Preso atto che con Decreto n.12/2018 del 18.09.2018, il Segretario Generale ha provveduto a 

nominare la Commissione di Gara. 

Preso atto che la Commissione di Gara ha rimesso al vaglio della Stazione Appaltante le 

determinazioni assunte in sede di valutazione delle offerte e nel dettaglio, riepilogata nell’ambito dei 

verbali di gara, in seduta pubblica n. 1 del 21.09.2018 in seduta riservata n. 2 del 04.10.2018, e in 

seduta pubblica n. 3 del 10.10.2018; 

Preso atto della documentazione di gara, dei verbali della Commissione di Valutazione e delle 

determinazioni assunte in ordine all’aggiudicazione dell’appalto in argomento; 

Preso atto dei correlati esiti positivi e comunque non interferenti allo stato degli atti con 

l’aggiudicazione in esame; 

Vista la modalità di aggiudicazione del prezzo economicamente più vantaggioso ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visti gli atti di gara;  

Preso atto della sommatoria tra punteggio tecnico e punteggio attribuito al ribasso (offerta 

economica) talché l’aggiudicataria è risultata la società TEMPOR SPA, p.iva 00685980146, come si 

evince dalla seguente tabella che costituisce graduatoria definitiva:  

 

CONCORRENTE  

PUNTEGGIO 

TECNICO 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

TEMPOR SPA  75,00    23,89 98,39 

WINTIME SPA  68,84    25,00 93,84 

ETJCA SPA  64,60  19,21 83,81 

GI GROUP SPA  74.16 9,11 83,27 

OPENJOBMETIS SPA 71,39 5,21 76,60 

     

DELIBERA 

 

1. di aggiudicare l’appalto di cui in oggetto alla società TEMPOR SPA, p.iva 00685980146, risultato 

per l’Ente il miglior offerente con un punteggio totale pari a 98,3; 

2. di dare mandato all’Ufficio Gare e Contratti per la redazione del contratto; 

3. di prendere atto del parere di copertura finanziaria di cui alla Determina  del Segretario Generale 

n. 44/18 del 26.06.2018. 

4. di autorizzare il RUP a procedere alla consegna nelle more della sottoscrizione del contratto, 

ultimata la fase dello stand still;  

5. di nominare il Dott. Davide Romano  Responsabile del Servizio. 

      

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.    

 

                    Il Segretario Generale                                         Il Presidente                                                  

                 Ing. Carlo Guglielmi                                 Avv. Andrea Annunziata                                                      
                  
                                                                           

                                                            


